
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 1 de 6Ano IV | Edição nº 620

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Comunicados 2
Convocação 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2
Vigilância Sanitária 2
Comunicados 2

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha 4
Atos Oficiais 4
Portarias 4



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 2 de 6Ano IV | Edição nº 620

PODER EXECUTIVO

Comunicados

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, convoca os membros da Comissão de 
Plano de Carreira para Reunião Extraordinária dia 01 de 
junho de 2021, às 10h00, na Câmara Municipal.

A fim de evitar aglomeração solicitamos a presença 
APENAS dos membros titulares.

Caso o titular não possa comparecer deve comunicar 
seu suplente.

São José do Rio Pardo, 31de maio de 2021.

Ana Beatriz Feltran Maia

Secretária Municipal da Educação

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 41/2021 Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço 
desmontar motor, lavar, retificar, regular e montar com 
peças, veículo caminhão Ford F4000, versão G, motor 
30644389, potência/cilindrada 141cv/3920, 2 eixos, 10.4 
CMT - placa CYR 2628 prefixo nº 501 da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e aquisição 
de peças especificas do motor acima mencionado que 
serão usadas para a prestação do serviço, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I, com 
encerramento dia 17 de junho de 2021 às 14:30 horas.

Vigilância Sanitária

Comunicados

EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA  SÃO JOSE DO 
RIO PARDO

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL – DEFERIDO
Proc: 132/21 – Brenda Parreiras Machitte. – Pç. 

Prudente de Moraes, nº 105  – Bairro: centro – Comercio 
Varej. Alimentos.

Proc: 215/21  – Manoel Gonçalves Gracia – Rua 
Waldemar Póggio, nº 597  – Bairro: Vale Redentor II – 
mercearia.

Proc: 113/20 – Biscoitos de Polvilho São José – Av. 
Marechal  Mascarenhas de Moraes, nº 582  – Bairro: 
Portal dos Ypês I – Industria de Alimentos.

Proc:  341/20  – Eliana Cristina  Mendonça Padaria 
Eirelli – Rua João Fernandes  Vieira, nº 24 – Bairro: Vale 
do Redentor -  Padaria.

Proc: 53/21 – Paulo Vicente Fazoli – Rua São Vicente, 
nº 477.  – Bairro: centro – conveniência.

Proc:  87/21– Fernando Marçal Morgan – Rua 
Nicolino Gumiero, nº 105 - A  – Bairro: Jardim Mercedes 
– Mercearia.

Proc: 339/21 – Andreza Vital Barretto – Rua Itororó, nº 
375  – Bairro: Vila Pereira – atividade médica.

Proc: 46/19  – Gustavo Donizeti Inácio – Rua Candido 
Faria, nº 643  – Bairro: centro –  cabeleireiro.

Proc:  340/21   – Fernando de Carvalho Jr. – Rua 
Santa Rita de Cássia, nº 275  – Bairro: Jardim São Jose – 
comercio de alimentos.

Proc: 165/21 – Bruno Achel  Xavier Academia 
– Rua Quintinho Bocaiuva, nº 36  – Bairro: centro – 
condicionamento físico.

Proc:  359/21  – Vista Com. Imp. Equip. Medicos 
Eirelli – Rua Dr. Costa Machado, nº 573  – Bairro: centro 
– Comércio Prod. Saúde.

Proc:  385/21   – Cleston Rodrigo Vicente – Rua 
Prefeito Francisco Gonzaga Franco, nº 921  – Bairro:  



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 3 de 6Ano IV | Edição nº 620

Jardim Aeroporto – condicionamento físico.

Proc: 329/21 –  Stefany Caroline Cerri Brandi. – Rua 
Dr. Costa Machado, nº 573 sala 31  – Bairro: centro – ativ. 
odontológica.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – 
DEFERIDO

Proc: 600/17  – Prot: 223/21 – Samuel da Silva 
Capellari – Rua Campos Salles, nº 434  – Bairro: centro – 
condicionamento físico.

Proc: 505/11 – Prot:– 66/21 – Cristiane Eduardo 
da Silva  ME-  Rua Siqueira Campos, nº 716  – Bairro: 
Bonsucesso –  Comercio Varej. Alimentos.

Proc: 169/14 – Prot:153/21  – Victor Goyos de 
Carvalho - ME – Rua Siqueira Campos,  nº 232  – Bairro: 
Bonsucesso – Comércio Varej. Alimentos.

Proc:477/11  – Prot: 323/21  – Malagutti & Cerboni 
Ltda – Rua Antonio Malagutti, nº 50  – Bairro: Jardim Nova 
Belmonte – Comercio Varej. Alimentos.

Proc: 215/14  – Prot:  141/21 – Marcio José Posso 
- ME – Rua Guido Righetti, nº 11  – Bairro: Vila Verde – 
Comercio Varej. Alimentos.

Proc: 570/13 – Prot: 390/21   – Osmar Baptista de 
Oliveira & Cia Ltda – Rua João Gabriel Ribeiro, nº 250  – 
Bairro: centro – farmácia.

Proc: 767/16 – Prot:  507/20 – Marilidia Minussi Baldo 
Cassimiro ME –  Av. Nove de Julho, nº 756  – Bairro:  
centro – farmácia.

Proc: 536/19 – Prot:128/21   – Clínica Médica  Luis 
André Frozoni Antun Eirelli. – Rua Expedicionários, nº 
1187  – Bairro: Vila Pereira – atividade médica.

Proc: 198/13 – Prot: 362/21   – Trans–Comercio 
Boa Vista EPP. – Rua Sitio Boa Vista,  s/n  –  Comércio 
Atacadista de Alimentos.

Proc:  211/17 – Prot: 411/21  – HM de Pietro Clínica 
Médica S/S ltda. – Rua Francisco Glicério, nº 1339  – 
Bairro: centro – atividade médica.

Proc: 531/15 – Prot: 331/21   – Edvaldo Donizete 
Callegari – Rua Ana Maria Andreatta Viana, nº 70  – 
Bairro: Chácara Recreio – transporte rodov. de cargas.

Proc:  68/15 – Prot: 332/21  – Edvaldo Donizete 
Callegari – Rua Ana Maria Andreatta Viana, nº 70  – Bairro: 
Chácara Recreio – comercio atacad. e frutas e verduras.

Proc: 749/17 – Prot: 300/21  – Alexandre Martins da 
Silva Drogaria ME – Rua Alice Camilo Cassucci, nº 291  – 
Bairro: Vila Verde – farmácia.

Proc: 72/08  – Prot:345-A/21   – Prognosys – Clinica 
e Ctr de Cirurg. Videolap. s/c Ltda – Rua Campos Salles, 
nº 1390  – Bairro: centro – atividade médica ambulatorial.

Proc: 741/16  – Prot: 345/21   – Nova Prognosys – 
Clinica e Ctr de Cirurg. Videolap. s/c Ltda – Rua Campos 
Salles, nº 1390  – Bairro: centro – atividade médica 
ambulatorial.

Proc: 173/09 – Prot: 191/21  – Fabio Henrique Alves 
de Oliveira & Cia Ltda – Rua Manoel Junqueira, nº 203  – 
Bairro: Colinas São José – Drogaria.

Proc: 738/17 – Prot: 285/20  – Ana Carla Missura  da 
Silva– Rua Dr. Costa Machado, nº 573 – sala 4  – Bairro: 
centro – Psicologia.

Proc: 467/18 – Prot: 69/21  – Sandro Ferreira  da Silva  
Drogaria -ME – Av. Waldemar  Póggio, nº 650 – Bairro:  
Vale do Redentor I –  drogaria.

Proc: 421/07 – Prot:  226/20 – Unimed – São José do 
Rio Pardo Coop.de Trab. Médico – Rua Cel. Alípio Dias, 
nº 885  – Bairro: centro – atividade médica ambulatorial 
– CRU

Proc: 423/17 – Prot:  227/20 – Unimed – São José do 
Rio Pardo Coop.de Trab. Médico – Rua Cel. Alípio Dias, 
nº 863  – Bairro: centro – serviço de quimioterapia

Proc: 274/98 – Prot: 379/21  – Unimed – São José do 
Rio Pardo Coop.de Trab. Médico – Rua  Campos Salles, 
nº 491  – farmácia.

Proc: 594/03  – Prot: 192/21  – Unimed – São José do 
Rio Pardo Coop.de Trab. Médico – Rua  Campos Salles, 
nº 491  – Bairro: centro – ótica.

Proc: 223/20 – Prot: 321/21   – Claudinei Ribeiro de 
Souza ME – Av. Henry Nestlé, nº 176 e 186  – Bairro: Vila 
Formosa – toalheiros.

Proc: 611/16 – Prot:249/21_R  – Clinical Odontológica 
Calsoni Ltda – Rua Benjamin Constant, nº 663  – Bairro: 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 4 de 6Ano IV | Edição nº 620

centro – atividade odontológica.

Proc: 578/14 – Prot:   682/18  – Marcelo Martins Zanetti 
- ME – Rodovia Dr. Jose Vasconcellos dos Reis, s/nº  – 
Bairro: Zona  rural – Comercio Atac. Alimentos.

Proc: 672/11  – Prot: 221/21   – Hidrata Pharma 
Drogaria Ltda EPP – Av. Deputado Eduardo Vicente 
Nasser, nº 700  – Bairro: centro – Farmácia

CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMEN-
TO / DESATIVAÇÃO DO CEVS – DEFERIDO.

Proc: 541/17 – Prot: 419/21 – São José Textil Hospital 
Ltda ME – Rua das Violetas, nº 250 C  – Vila Maschietto 
– Com. e Fab. Prod. Méd. e Odont.

Proc: 644/14 – Prot:– 416/21 –  Lucas Gabriel de 
Oliveira  Minimercado ME – Rua Saliba João Nicolau, nº 
31  – Bairro: Carlos Cassucci – Minimercado.

Proc: 195/20  – Prot:– 418/21 –  Serv Festa Rio Pardo 
Ltda EPP - Av. Nove de Julho, nº 570  – Bairro: centro – 
Comercio Varejista.

Proc: 673/18 – Prot: 415/21  – Camila Mazarin Primini 
Fernandes ME – Rua João Gonçalves, nº 377  – Bairro: 
Vila Brasil – Condic. Físico.

Proc: 367/20 – Prot: 417/21  – Adriana Aparecida 
Guerreiro Paulino – Rua Reinaldo Ferreira, nº 139  – 
Bairro: Carlos Cassucci –  Mercearia.

Proc: 22/16  – Prot:  401/21 – Diogo Duarte  Garcia 
ME –  Av. Tenente Ismael de Souza Dias, nº 58  – Bairro: 
Buenos Aires –  comércio atacadista de alimentos.

Proc: 643/17  – Prot: 400/21  – Graciano Lisboa Netto 
– Rua Cel. Marçal, nº 492  – Bairro: centro – estética.

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 1.076, de 12 de maio de 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
professor Matheus Fabrício Verona

Artigo 1º - Exonerar o Sr. Matheus Fabrício Verona, 
RG nº 41.177.394-X, do cargo de Professor.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 01/03/ 2021, 
revogando-se todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

Portaria nº 1.077, de 12 de maio de 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
professor Marcus Vinicius de Almeida 
Campos

Artigo 1º - Exonerar o Sr. Marcus Vinicius de Almeida 
Campos, RG nº 35.218.509-0, do cargo de Professor.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 07/03/ 2021, 
revogando-se todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 5 de 6Ano IV | Edição nº 620

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

Portaria nº 1.078 de 12 de maio de 2021.
Dispõe sobre a nomeação do 
professor Matheus Fabrício Verona.

Artigo 1º - Nomear o Sr. Matheus Fabrício Verona, 
RG 42.177.394-X, para o cargo de Professor, sob caráter 
emergencial.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de março de 
2021, revogando-se todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

Portaria nº 1.079 de 12 de maio de 2021.
Dispõe sobre a nomeação do 
professor Marcus Vinicius de Almeida 
Campos.

Artigo 1º - Nomear o Sr. Marcus Vinicius de Almeida 
Campos, RG 35. 218.509-0, para o cargo de Professor, 
sob caráter emergencial.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 08 de março de 
2021, revogando-se todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

Portaria nº 1.080 de 12 de maio de 2021.
Dispõe sobre a nomeação da 
professora Ingrid Iara Damas.

Artigo 1º - Nomear a Sra. Ingrid Iara Damas, RG 
43.651.680-9, para o cargo de Professor, sob caráter 
emergencial.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de março de 
2021, revogando-se todas as disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 12 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

Portaria nº 1.081, de 27 de maio de 2021.
Dispõe sobre DESCLASSIFICAÇÃO 
e REMANEJAMENTO de bolsistas 
para o ano de 2021.

O Diretor Administrativo da Faculdade de Filosofia, 
Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, no uso das 
atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei n 5.674, de 19 de fevereiro 
de 2021;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1074 homologação de 
bolsas de estudo desta FFCL/FEUC;

CONSIDERANDO as convocações publicadas no 
Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo em 
17 de maio de 2021, páginas 3 e 4;

CONSIDERANDO reunião da CPAB realizada em 25 
de maio de 2021;

Resolve:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 6 de 6Ano IV | Edição nº 620

DESCLASSIFICAR os alunos abaixo relacionados 
para bolsas de estudo, para o ano de 2021:

- Ana Laura Godoy e Silva Mendes;

- Daniela Rodrigues Sana;

- Daniele Sabino Pestana;

- Isadora Souza Leoni;

- Wallace Escobar Ribeiro.

REMANEJAR a modalidade de bolsa para a aluna 
abaixo relacionada, para o ano de 2021:

- Leandra Aparecida de Faria – de 100% de desconto 
(bolsa laboratório) para 25% de desconto (convênio 
Sincopar).

São José do Rio Pardo, 27 de maio de 2021.

Daniel Chiconello Braga

Diretor Administrativo

Publicado, por afixação, no Quadro de Editais da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo, na mesma data.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica


	PODER EXECUTIVO
	Comunicados
	Convocação
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Vigilância Sanitária
	Comunicados
	FEUC - Faculdade Euclides da Cunha
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-05-31T16:20:41-0300
	Publicação Oficial do Município




